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Στις 13 και 14 Μαρτίου 2025, πραγματοποιήθηκε, στη Χάγη, η Σύνοδος Κορυφής της FIP με θέμα τον
εμβολιασμό. Η εκδήλωση συγκέντρωσε εμπειρογνώμονες από πολλές χώρες και επικεντρώθηκε στην
ενδυνάμωση των φαρμακοποιών, ώστε να λάβουν πιο κεντρικό ρόλο ως πάροχοι υπηρεσιών
εμβολιασμού. Οι συζητήσεις και οι μελέτες περίπτωσης διερεύνησαν τις παγκόσμιες πολιτικές, τα αναδυόμενα
εμβόλια και τις βασικές προκλήσεις, όπως η διστακτικότητα στα εμβόλια και τα χαμηλά ποσοστά
εμβολιαστικής κάλυψης.

Η φετινή εκδήλωση ακολουθεί την επιτυχημένη σύνοδο κορυφής του 2024, η οποία δρομολόγησε την
ανάπτυξη ενός παγκόσμιου πλαισίου πολιτικής για την δια βίου ανοσοποίηση. Τα συμπεράσματα από τις
εργασίες αυτές, μαζί με τις συνεχιζόμενες προσπάθειες του τρέχοντος έτους, θα διαμορφώσουν το τελικό
πλαίσιο, το οποίο θα παρουσιαστεί στο συνέδριο της FIP στην Κοπεγχάγη της Δανίας, τον Σεπτέμβριο 2025.
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Τα νέα του μήνα από τη Διεθνή Ομοσπονδία Φαρμακοποιών
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Χάγη, Μάρτιος 2025 : Σύνοδος Κορυφής της FIP με θέμα τον εμβολιασμό

Με τους φαρμακοποιούς να διαδραματίζουν ολοένα και πιο ζωτικό ρόλο στον εμβολιασμό, η έκθεση
προσδιορίζει ευκαιρίες, προκλήσεις και μελέτες περιπτώσεων που αναδεικνύουν τον αντίκτυπο της
συμμετοχής των φαρμακείων σε αυτές τις Εθνικές Τεχνικές Συμβουλευτικές Ομάδες για τον Εμβολιασμό.
Περιγράφει επίσης αποτελεσματικές στρατηγικές για την εμπλοκή των ενδιαφερομένων μερών και ζητά τη
μεγαλύτερη ενσωμάτωση των φαρμακείων στον εθνικό σχεδιασμό των εμβολιασμών. Υποστηρίζοντας την
επίσημη εκπροσώπηση των φαρμακοποιών σε αυτά τα όργανα λήψης αποφάσεων, η FIP στοχεύει στην
ενίσχυση της προσβασιμότητας στα εμβόλια, στη βελτίωση των στρατηγικών ανοσοποίησης και στην
ενίσχυση των αποτελεσμάτων της δημόσιας υγείας παγκοσμίως.

Σε συνέχεια της Συνόδου Κορυφής, δημοσιεύθηκε νέα έκθεση του
συμβουλίου FIP, για τη σημασία της εκπροσώπησης των φαρμακείων
σε Εθνικές Τεχνικές Συμβουλευτικές Ομάδες για τον Εμβολιασμό. 
Η έκθεση συγκεντρώνει πληροφορίες από εμπειρογνώμονες από τον
Καναδά, τη Χιλή, τη Γαλλία, την Κένυα, τη Μαλαισία, τη Μάλτα, την
Πορτογαλία, τη Σιέρα Λεόνε, τη Νότια Αφρική, την Ισπανία και τις
Η.Π.Α., χαρτογραφώντας την παγκόσμια συμμετοχή των φαρμακείων
στα εν λόγω συμβουλευτικά όργανα και παρέχοντας βασικές
συστάσεις για την ενίσχυση της συμβολής των φαρμακοποιών στις
πολιτικές εμβολιασμού.

p r e v e n t i o n . f i p . o r g

https://prevention.fip.org/
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Παγκόσμια Ημέρα Παχυσαρκίας 2025 : το φετινό θέμα μας προσκαλεί να
δώσουμε σημασία στους παράγοντες που επηρεάζουν την παχυσαρκία,
από τα συστήματα υγείας έως τα τρόφιμα και το πολιτικό περιβάλλον.  
Στην επόμενη δεκαετία εκτιμάται ότι 1,9 δισεκατομμύρια άνθρωποι
παγκοσμίως θα ορίζονται ως παχύσαρκοι. Η έγκαιρη αντιμετώπιση αυτής
της κρίσης είναι απαραίτητη για τη μείωση της παγκόσμιας επιβάρυνσης
από άλλες χρόνιες ασθένειες όπως ο διαβήτης, οι καρδιαγγειακές
παθήσεις και ο καρκίνος. 
Οι φαρμακοποιοί έχουν σημαντικό ρόλο στην πρόληψη και τη διαχείριση
της παχυσαρκίας, προσφέροντας τεκμηριωμένη καθοδήγηση σχετικά με τη
διατροφή, τη διαχείριση του βάρους και τις φαρμακολογικές παρεμβάσεις.

Δείτε εδώ τον οδηγό της FIP προς φαρμακοποιούς για την παροχή
υπηρεσιών σχετικών με τη διατροφή και τη διαχείριση του βάρους. 
Παρακολουθήστε εδώ προηγούμενα εκπαιδευτικά σεμινάρια της FIP για
τη διατροφής και τη διαχείριση του βάρους.
Δείτε εδώ τον οδηγό της FIP για τα καρδιαγγειακά νοσήματα και εδώ τον
οδηγό για την πρόληψη του διαβήτη.

Παγκόσμια Ημέρα Νεφρών 2025 : «Ανιχνεύουμε έγκαιρα, προστατεύουμε
την υγεία των νεφρών». Οι φαρμακοποιοί μπορούν να συμμετέχουν στην
ανίχνευση των ατόμων υψηλού κινδύνου, παρέχοντας εκπαίδευση και
υποστηρίζοντας τα προγράμματα προσυμπτωματικού ελέγχου. Η FIP
παρέχει στους φαρμακοποιούς εργαλεία σχετικά με τη χρόνια νεφρική
νόσο και την ενσωμάτωση της υγείας των νεφρών στην καθημερινή
πρακτική. Δείτε το διαδικτυακό σεμινάριο της FIP εδώ.

Η βελτίωση της εκπαίδευσης των φαρμακοποιών σχετικά με τον καρκίνο
και τις ασθένειες που σχετίζονται με τον ιό των ανθρώπινων θηλωμάτων
(HPV) είναι το επίκεντρο μιας νέας σύντομης σειράς CPD Bites, που
μπορείτε να δείτε εδώ. Τα εκπαιδευτικά βίντεο συνοδεύονται από τον νέο
οδηγό επικοινωνίας προς φαρμακοποιούς, στον οποίο περιλαμβάνονται
τεχνικές ενίσχυσης της εμπιστοσύνης στον εμβολιασμό, βασικά στοιχεία
ενημέρωσης για τον πολίτη και διαχείριση των σχετικών παρανοήσεων.

Το ανθρωπιστικό πρόγραμμα της FIP παρέχει υποστήριξη στους
φαρμακοποιούς και τις ομάδες των φαρμακείων σε συνθήκες
καταστροφών και έκτακτων αναγκών. Η FIP δημοσίευσε νέο υλικό
(σύντομο βίντεο, εκπαιδευτικές κάρτες και συστάσεις) σχετικά με τη
διαχείριση της εφοδιαστικής αλυσίδας, την κανονιστική ετοιμότητα, την
ετοιμότητα και ανταπόκριση σε καταστάσεις καταστροφών και έκτακτων
αναγκών. Δείτε συγκεντρωμένο το υποστηρικτικό υλικό εδώ. 

https://copenhagen2025.fip.org/
https://www.fip.org/file/4986
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/?programme=13&eventCategory=4
https://www.fip.org/file/5251
https://www.fip.org/file/5071
https://ncd.fip.org/ckd-toolkit/
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/?event=1127
https://www.youtube.com/playlist?list=PLXg_1uVJPtYAty26v42zNmj-psKXhWxnM
https://www.fip.org/file/6134
https://www.fip.org/file/6134
https://humanitarian.fip.org/fip-resources/
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Η FIP υποστηρίζει την καμπάνια #MedsAware2025 του Advanced
Pharmacy Australia στην αποστολή της να αναδείξει ότι η ελεγχόμενη
συνταγογράφηση αποτελεί εργαλείο για την ασφαλέστερη φροντίδα των
ασθενών και τη βιωσιμότητα του συστήματος υγειονομικής περίθαλψης.
«Με την αντιμετώπιση της πολυφαρμακίας, οι φαρμακοποιοί συμβάλλουν
στη μείωση της σπατάλης και των περιβαλλοντικών επιπτώσεων καθώς και
στην ενίσχυση της ασφάλειας των ασθενών. Η ευαισθητοποίηση για την
ελεγχόμενη συνταγογράφηση είναι ζωτικής σημασίας για να διασφαλιστεί
ότι οι πρακτικές υγειονομικής περίθαλψης παραμένουν αποτελεσματικές και
βιώσιμες» αναφέρει ο Πρόεδρος της FIP, Paul Sinclair. Δείτε περισσότερα
για την καμπάνια εδώ. 

Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα για τη Στοματική Υγεία, η FIP υποστηρίζει
τη δράση της Παγκόσμιας Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας για την ενημέρωση
του κοινού σχετικά με τη σχέση μεταξύ στοματικής και ψυχικής υγείας. Οι
φαρμακοποιοί έχουν σημαντικό ρόλο στην εκπαίδευση του κοινού και στην
προώθηση πρακτικών καλής στοματικής υγείας.
Παρακολουθείστε εδώ το διαδυκτιακό σεμινάριο της FIP για τον ρόλο των
φαρμακοποιών στην πρόληψη και τη διαχείρηση της περιοδοτικής νόσου
και άλλων κοινών καταστάσεων της στοματικής κοιλότητας. 
Δείτε εδώ τα εκπαιδευτικά βίντεο της σειράς CPD Bites για τη στοματική
υγεία.

Ο φετινός εορτασμός της Παγκόσμιας Ημέρας κατά της Φυματίωσης έχει
κεντρικό άξονα την ανάγκη για άμεση δράση σε όλα τα επίπεδα, με σκοπό
την αντιμετώπιση της φυματίωσης και των ανθεκτικών στα φάρμακα
μορφών της. 
Οι φαρμακοποιοί διαδραματίζουν βασικό ρόλο στην πρόληψη, τη
θεραπεία και τη διαχείριση της φυματίωσης - από την εκτέλεση των
συνταγών έως την παροχή θεραπείας άμεσης παρατήρησης σύντομης
διάρκειας (DOTS), τον εντοπισμό των συμπτωμάτων, την παραπομπή των
ασθενών και την ευαισθητοποίηση του κοινού. Δείτε εδώ το σχετικό
διαδικτυακό σεμινάριο της FIP.

Νέα έκθεση της FIP διερευνά τον τρόπο με τον οποίο οι φαρμακοποιοί
εφαρμόζουν τα επιστημονικά στοιχεία στη διαχείριση ήπιων παθήσεων
στην καθημερινή πρακτική τους στο φαρμακείο της κοινότητας. Η έκθεση
εντοπίζει βασικές προκλήσεις, όπως η μεταβλητότητα των κλινικών
κατευθυντήριων οδηγιών, η περιορισμένη πρόσβαση σε real time
δεδομένα και οι εμπορικές πιέσεις για την υιοθέτηση φαρμάκων. Περιγράφει
επίσης στρατηγικές για τη βελτίωση της λήψης αποφάσεων μέσω της
συνεχούς επαγγελματικής ανάπτυξης (CPD), των κανονιστικών εξελίξεων
και των ψηφιακών εργαλείων.

https://copenhagen2025.fip.org/
https://adpha.au/news-advocacy/MedsAware#supporters
https://adpha.au/news-advocacy/MedsAware#supporters
https://events.fip.org/programme/individual-fip-digital-events/?event=1206
https://www.youtube.com/playlist?list=PLXg_1uVJPtYAYJYf5aohpdL31HAvHqVZM
https://events.fip.org/programme/individual-fip-digital-events/?event=1207
https://www.fip.org/file/6200
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Μια νέα εργαλειοθήκη Τεχνητής Νοημοσύνης για το φαρμακείο εγκαινιάστηκε
από τη FIP, για να βοηθήσει τους φαρμακοποιούς να ενσωματώσουν την
τεχνητή νοημοσύνη στην καθημερινή πρακτική.

Η εργαλειοθήκη που αναπτύχθηκε από τη Συμβουλευτική Ομάδα Τεχνολογίας
της FIP και την Ομάδα Εργασίας για την Τεχνητή Νοημοσύνη, παρέχει
δομημένη καθοδήγηση σχετικά με δεοντολογικές εκτιμήσεις, στρατηγικές
εφαρμογής, κανονιστική συμμόρφωση και εφαρμογές στον πραγματικό κόσμο
για τη βελτιστοποίηση της φροντίδας των ασθενών και των ροών εργασίας.
Κάνει επίσης αναφορά σε βασικές προκλήσεις, όπως η μεταβλητότητα των
κλινικών κατευθυντήριων γραμμών, η ανησυχία για την προστασία των
προσωπικών δεδομένων και οι εμπορικές πιέσεις, προσφέροντας πρακτικές
στρατηγικές, συμπεριλαμβανομένης της συνεχούς επαγγελματικής ανάπτυξης,
των κανονιστικών εξελίξεων και των ψηφιακών εργαλείων.

«Αυτή η εργαλειοθήκη γεφυρώνει το χάσμα προσφέροντας έναν σαφή οδηγό εφαρμογής, καθιστώντας την
τεχνητή νοημοσύνη προσιτή και εφαρμόσιμη», δήλωσε ο πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας για την τεχνητή
νοημοσύνη, Whitley Yi.

«Η εργαλειοθήκη τεχνητής νοημοσύνης δίνει στους φαρμακοποιούς τη δυνατότητα να χρησιμοποιούν
εργαλεία αιχμής για να βελτιώσουν τη φροντίδα των ασθενών, να εξορθολογίσουν τη ροή εργασίας και να
αγκαλιάσουν το μέλλον της φαρμακευτικής πρακτικής», δήλωσε ο πρόεδρος της Συμβουλευτικής Ομάδας
Τεχνολογίας της FIP, Lars-Åke Söderlund. Δείτε το έγγραφο εδώ. 

https://copenhagen2025.fip.org/
http://www.fip.org/file/6202


Παγκόσμια Ημέρα Προσήλωσης στη Θεραπευτική Αγωγή 2025

Μια ημέρα που καθιερώθηκε από την Παγκόσμια Καρδιολογική Ομοσπονδία (World Heart Federation) σε
συνεργασία με 14 παγκόσμιους Φορείς και Οργανισμούς. Η φετινή ημέρα υπογραμμίζει τη σημασία της
τήρησης των θεραπευτικών πλάνων, είτε αφορούν τη φαρμακοθεραπεία, είτε τις αλλαγές στον τρόπο ζωής
είτε τη διατήρηση των ήδη καλών μας συνηθειών. Δείτε εδώ τα υλικά της καμπάνιας.
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# D o n t M i s s A M o m e n t

Σήμερα, στεκόμαστε ενωμένοι με μια κοινή παγκόσμια δέσμευση για τη βελτίωση της θεραπευτικής
συμμόρφωσης για καλύτερα αποτελέσματα στην υγεία. Οι φαρμακοποιοί ενδυναμώνουν τους ασθενείς στο
να ακολουθούν τη θεραπεία τους, φαρμακολογική ή μη, εξασφαλίζοντας καλύτερα αποτελέσματα για την
υγεία τους. Η FIP είναι υπερήφανη που συμμετέχει στην ομάδα εργασίας που υποστηρίζει αυτή την παγκόσμια
πρωτοβουλία υπό την ηγεσία της Παγκόσμιας Καρδιολογικής Ομοσπονδίας», δήλωσε ο πρόεδρος της FIP
Paul Sinclair.

Η FIP υπενθυμίζει στους φαρμακοποιούς τα υποστηρικτικά υλικά για την προώθηση της προσήλωσης στη
θεραπεία :

Εγχειρίδιο για την φροντίδα των ασθενών με καρκίνο: https://www.fip.org/file/5248
Εγχειρίδιο για τις καρδιαγγειακές παθήσεις: https://www.fip.org/file/5251
Εγχειρίδιο για τις χρόνιες παθήσεις του αναπνευστικού : https://www.fip.org/file/5230
Εγχειρίδιο για τον σακχαρώδη διαβήτη: https://www.fip.org/file/5071
Aνασκόπηση της χρήσης φαρμάκων : εργαλεία για φαρμακοποιούς https://www.fip.org/file/5100
Εγχειρίδιο ψυχικής υγείας : https://www.fip.org/file/5212
Χρήση φαρμακευτικής αγωγής στην τρίτη ηλικία : ο ρόλος του φαρμακείου στην προώθηση της
προσήλωσης στη θεραπεία https://www.fip.org/file/1342

«Η προσήλωση στη φαρμακευτική αγωγή είναι
απαραίτητη για την καλύτερη έκβαση της υγείας. 
Για παράδειγμα, στη φροντίδα του καρκίνου,
παράγοντες όπως το κόστος, η διάθεση των
φαρμάκων και τα πολύπλοκα δοσολογικά σχήματα
μπορούν να επηρεάσουν την προσήλωση, ενώ στον
διαβήτη, η συνεπής χρήση της φαρμακοθεραπείας
είναι ζωτικής σημασίας για την πρόληψη των
επιπλοκών. 
Οι φαρμακοποιοί διαδραματίζουν βασικό ρόλο στην
αξιολόγηση και την αντιμετώπιση των εμποδίων στην
προσήλωση, παρέχοντας στους ασθενείς
καθοδήγηση και παρακολούθηση. 

Όταν σκεφτόμαστε τη συμμόρφωση στη
φαρμακευτική αγωγή, σκεφτόμαστε το φαρμακείο. Η
ζωή είναι γεμάτη από στιγμές - στιγμές που δεν
θέλουμε να χάσουμε. 

https://copenhagen2025.fip.org/
https://world-heart-federation.org/world-adherence-day/
https://world-heart-federation.org/world-adherence-day/
https://www.fip.org/file/5248?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3wrzoPasAaTC_OwHfWV0SqDTqWv1cBWttvH5n4Qj-HcGLgQBC9o30nKOc_aem_kzl6iugTWWKZP0xcc1c7jQ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.fip.org%2Ffile%2F5251%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1prju9z_W02KEBp-RdfRWhlQxLtK5mimorYOwLkrlUhrPoamPGkMTgaZU_aem_XKAbneIz7X2xbn-L49mWIw&h=AT3D_cWEK-qHKIA_6RSMsSvY9X4WhRyLAbIx54UR0UWvFPZNqeHNRuhqmEndQjlDDVWVF2XXyiak7CS8I_nYy-cnpm9Ns01IFJhx94StauID_XjZzXfyvLyrA_PyZCTRvUO9y2E3R9dmRg&__tn__=-UK-R&c[0]=AT0_163Mhu4xZ2JvZw4619AgvV5P1Gm95H8HGkupP0CuXSiVp1wF0BsCUludqGcT6jrB6OsiVL9Rcb759FExrTGAWnTvtb26LoNsNONjxOMEIHrlLwA7bWhs6N2fHyCSvESGjR5ucGXfuACxK7FCFi6c2hIJkzsB2XrvU-cx0CfWz-Ww7Ydzh_h7hmZENKjEC6-p0TrI-RAKi3eLmWVxhl4PMw
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.fip.org%2Ffile%2F5230%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3wrzoPasAaTC_OwHfWV0SqDTqWv1cBWttvH5n4Qj-HcGLgQBC9o30nKOc_aem_kzl6iugTWWKZP0xcc1c7jQ&h=AT0_Lm-qQRqFl4dexErkGFgI5ZetNqTJTBHjm52cE6PUGj0EwVkyAjiQOSBfsC3BHtpU_pc42Wg4NjucF_1puXBOQH57UieP-KKmRCp-LOwrNE1vWP0qkDW8iC-FHw7jatS4LKx5Q6ufvA&__tn__=-UK-R&c[0]=AT0_163Mhu4xZ2JvZw4619AgvV5P1Gm95H8HGkupP0CuXSiVp1wF0BsCUludqGcT6jrB6OsiVL9Rcb759FExrTGAWnTvtb26LoNsNONjxOMEIHrlLwA7bWhs6N2fHyCSvESGjR5ucGXfuACxK7FCFi6c2hIJkzsB2XrvU-cx0CfWz-Ww7Ydzh_h7hmZENKjEC6-p0TrI-RAKi3eLmWVxhl4PMw
https://www.fip.org/file/5071?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3O06c8Y2_o9c04zkQot9Vp6Y56eGx86cvog_jq3cLwvEQMlt45xdg7gTY_aem_b5ZKETmLHRU6a5W0mnGyDw
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.fip.org%2Ffile%2F5100%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3LgLhNfOLt0Eoh9qK2QUQyVG8SYU7spNGIZEREMl7YJH-bBuHzkbgfdEo_aem_XRr3mqjp3wN2DjPAPCRIxQ&h=AT2jiQF2b4vuh1GE6Wai_jxnQbsk5N0CS85Nfr-QGEmZSpmCQUYJ6uOnC5JF2ANDAvE0BN9pzwdiYadRzX334JUjmyQOfQHtPBgLT_d8cOD65yGKiHi_eW31tqN6M99Ec26NGkRdBWoy4Q&__tn__=-UK-R&c[0]=AT0_163Mhu4xZ2JvZw4619AgvV5P1Gm95H8HGkupP0CuXSiVp1wF0BsCUludqGcT6jrB6OsiVL9Rcb759FExrTGAWnTvtb26LoNsNONjxOMEIHrlLwA7bWhs6N2fHyCSvESGjR5ucGXfuACxK7FCFi6c2hIJkzsB2XrvU-cx0CfWz-Ww7Ydzh_h7hmZENKjEC6-p0TrI-RAKi3eLmWVxhl4PMw
https://www.fip.org/file/5212?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1FBmplvKC2Y5chgMl4PKr4UFhqvP6AOLZ49BgzMDT1prLU0Ox2kwFvIgg_aem_4SBKy3oe8it9ZPXgLIUIUQ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.fip.org%2Ffile%2F1342%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3AF7ceCeXC4LSNZhgWATsi50kfYLMLjlWxaXHv9PpdAWzV6MDSdzBOvtg_aem_hDSn5-yVk8rJLfEVBuiuFg&h=AT24nUCfHnA0NjuLNjxytKzRkpuEM2eiSbFN39KUVK6eWcM3T8dzoDfyTMudjfkMIxGCl9pzXxoOWfJ2XVh6sspCmqFnnk-3wdmskwBsxybw_wZiskrs0mE4GRxEI35S_EVIQocXsjyWmg&__tn__=-UK-R&c[0]=AT0_163Mhu4xZ2JvZw4619AgvV5P1Gm95H8HGkupP0CuXSiVp1wF0BsCUludqGcT6jrB6OsiVL9Rcb759FExrTGAWnTvtb26LoNsNONjxOMEIHrlLwA7bWhs6N2fHyCSvESGjR5ucGXfuACxK7FCFi6c2hIJkzsB2XrvU-cx0CfWz-Ww7Ydzh_h7hmZENKjEC6-p0TrI-RAKi3eLmWVxhl4PMw
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Επιμέλεια : Κατερίνα Αλτουβά, MPharm  

Έκδοση : ΑΡΕΤΑΙΟΣ Κέντρο Εκπαίδευσης & Υπηρεσιών Υγείας Συνεταιρισμένων Φαρμακοποιών

Τα webinars του μήνα για τους φαρμακοποιούς 
της κοινότητας

Webinar video • 4 March 2025, 13:00 - 14:30 CET

Empowering pharmacists to prevent HPV-related diseases and cancers and educate patients

Webinar video • 13 March 2025, 12:00 - 13:30 CET

Women in Pharmacy: Leadership & Empowerment

Webinar • 25 March 2025, 13:00 - 14:30 CET

Pharmacists’ humanitarian response to natural disasters

Webinar • 27 March 2025, 13:00 - 14:00 CET

AI Toolkit Launch

Μπορείτε να παρακολουθήσετε εδώ προηγούμενα μαγνητοσκοπημένα εκπαιδευτικά σεμινάρια της FIP.

Νέα & Δημοσιεύσεις

Τη σφραγίδα έγκρισης της FIP έλαβε το εκπαιδευτικό πρόγραμμα του
Πανεπιστημίου της Γενεύης με τίτλο «Φάρμακα και Ιατροτεχνολογικά Προϊόντα
σε Έκτακτες Ανάγκες και Καταστροφές», το οποίο παρέχει κατάρτιση για
επαγγελματίες υγείας που ανταποκρίνονται σε καταστάσεις κρίσης. Δείτε το
πρόγραμμα εδώ.  

Σφραγίδα έγκρισης της FIP έλαβε το Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα Αντιμικροβιακής
Διαχείρισης, του Σώματος Φαρμακοποιών Λιβάνου. Το πρόγραμμα έχει
σχεδιαστεί για να εξοπλίσει τους κοινοτικούς φαρμακοποιούς με εις βάθος
γνώσεις και δεξιότητες για την διαχείριση της αντιμικροβιακής αντοχής (AMR)
αντιμετωπίζοντας την κακή χρήση και την υπερβολική χρήση αντιμικροβιακώνστο
περιβάλλον της κοινότητας. Δείτε το πρόγραμμα εδώ.

Δείτε εδώ όλα τα εκπαιδευτικά προγράμματα που έχουν λάβει τη σφραγίδα έγκρισης της FIP (FIP Seal). 

https://copenhagen2025.fip.org/
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/?event=1301
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/?event=1305
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/?event=1305
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/?event=1305
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/?event=1308
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/?event=1309
https://events.fip.org/previous-fip-digital-events/
https://www.unige.ch/formcont/en/courses/emergency-disaster
https://www.opl.org.lb/pdf/AMS-1721284711-1721634321.pdf
https://provision.fip.org/courses-with-fip-seal/

